
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

   08.09.2021                                                                                             № 992 
О проведении аукциона на право заключения 
договоров на размещение нестационарных 
торговых объектов на территории 
муниципального образования город Вязники  

 В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ                   
«О защите конкуренции», Порядком размещения нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования «Город Вязники», 
утвержденным решением Совета народных депутатов Вязниковского района от 
22.11.2016 № 20,  Утвержденной  схемой  размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования город Вязники 
и перечня мест, отведенных для организации мелкорозничной торговли 
продовольственными товарами, производимыми в Вязниковском районе, и 
непродовольственными товарами с мобильных торговых объектов, с рук на 
территории муниципального образования город Вязники, утвержденной 
решением Совета народных депутатов Вязниковского района от 09.04.2015                
№ 306, п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести аукцион на право заключения договоров на размещение 
нестационарных  торговых объектов на территории муниципального 
образования город Вязники (далее - объекты) по лотам согласно приложению.   

2. Установить начальный годовой размер платы за право на заключение 
договора на  размещение нестационарного торгового  объекта: 

2.1. По лоту № 1 в сумме 7 225,40 (семь тысяч двести двадцать пять 
рублей) 40 копеек  без учета НДС.  

2.2. По лоту № 2 в сумме 114 435,10 (сто четырнадцать тысяч четыреста 
тридцать пять рублей) 10 копеек без учета НДС. 

2.3. По лоту № 3 в сумме 66 054,04 (шестьдесят шесть тысяч пятьдесят 
четыре рубля) 04 копейки без учета НДС. 

2.4. По лоту № 4 в сумме  37 385,02  (тридцать семь тысяч триста 
восемьдесят пять рублей) 02 копейки без учета НДС. 

3. Установить по лотам № 1- 4: 



 
3.1. Задаток в размере 20% от начальной цены торгов. Задаток должен 

поступить на счет организатора аукциона не позднее чем за 1 день до  дня 
окончания подачи заявки на участие в аукционе.  

3.2. Шаг аукциона 10 % от начальной цены торгов. 
3.3. Срок действия договора 5 лет. 
3.4. Участниками аукциона могут являться субъекты малого и среднего 

предпринимательства. 
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом и 

землеустройству администрации Вязниковского района выступить 
организатором аукциона, подготовить и опубликовать  информационное 
сообщение о проведении  аукциона в газете «Маяк»,  на сайте администрации 
Вязниковского района (http://adm-vyaz.ru) и на сайте Российской Федерации 
(www.torgi.gov.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района, председателя комитета по 
управлению муниципальным имуществом и землеустройству. 

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://adm-vyaz.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


 

 

Характеристики нестационарных торговых объектов, выставляемых на 
аукцион,  на право заключения договоров на размещение нестационарных  

торговых объектов на территории муниципального образования город Вязники 
№ 
Л
о
т
а 

Описание местополо-
жения размещения 
нестационарного 

торгового объекта 

Кадастровый 
номер земельного 

участка 

Специализация 
нестационарного 

торгового объекта  

Площадь, 
м2 

1 2 3 4 5 
1.  

 
Владимирская область,                          

г. Вязники, пл. 
Соборная, вход на 

территорию рынка (со 
стороны Волшника) 

(далее – НТО)  
(п/п 3 схемы,  
мкр. Центр) 

33:21:010213:87 

Табачные изделия 

16,9 

2. Владимирская область, 
г. Вязники, ул. 

Железнодорожная (п/п  
5 схемы,                         

мкр. Дечинский) 

33:21:020110:15 

Непродовольственн
ые товары 

(автозапчасти) 50,0 

3. Владимирская область, 
город Вязники, улица 

Ленина,13 (п/п 8 схемы, 
мкр. Север) 

33:21:020201:33 

Торговые 
павильоны: 

продовольственные 
товары, книги 

28,54 
 

4. Владимирская область, 
город Вязники, улица 
2-я Дачная, 1 (п/п 2 

схемы, мкр. Толмачево) 

33:21:020306:42 
Услуги населению 

62,0 

 
 

 Приложение  
к постановлению администрации района 

от 08.09.2021 № 992 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


